嘉義縣六腳鄉六腳國民小學新生校區校園及校舍認養契約書（稿）
嘉義縣六腳鄉六腳國民小學（以下簡稱甲方）及
      （以下簡稱乙方）為促進閒置校園空間活化再利用，並改善社區民眾活動空間，提升生活品質，雙方同意由乙方認養甲方所經管之新生分校閒置校園及校舍，並以辦理長照C級據點訂定本契約，共同遵守，其條款如下：

第1條 認養標的
嘉義縣六腳鄉六腳國民小學所經管之原新生分校校地及校舍，包含：

   鄉有土地：六腳鄉竹子腳新段863地號(608.95平方公尺)
   國有土地：六腳鄉竹子腳新段862、893、855地號(合計8700.65平方
             公尺)
 縣有建物：校舍1棟(教室16間)、廚房2間、廁所4座
第2條 認養期限
自民國109年  月  日起至民國110年  月  日止，乙方於期滿前有意願繼續認養者，得經雙方同意延長。
第三條 保證金
       乙方認養新生校區校園校舍等公共設施之保證金為新臺幣八萬元整，於本契
        約期滿或提前終止時，無應辦事項後退還。
第四條 認養標的應辦理事項、維護管理事項與方式：

一、應辦理事項: (不得低於表定事項要求事項)
    (一)社會參與：20人/月
    (二)健康促進：20人/月(每週2場)
    (三)共餐服務：20人/月
    (四)預防失能及延緩失能服務：4場/月
    (五)學生課後照顧：10人/10天/月
    (六)老幼共學：20人/月（每週2場）
二、維護管理事項

 （一）每日垃圾、便溺物及廢棄物之清除。
(二) 植栽：包括澆水、定期除草（每三星期至少一次）、施肥、除蟲、枝葉修整扶正及維護清潔等。
（三）綠地：包括澆水、定期除草（每三星期至少一次）、施肥、除蟲及維護清潔等。

（四）設施區域（含廁所）管理：包括清潔維護、設施檢查、維修通報。

（五）其它指定事項：包括認養標的遭他人違規使用之處理與通報、認養標的遭受天然災害（如颱風、水災、地震、病蟲害等）或人為毀損之通報處理。
三、維護方式

（一）植栽、綠地之澆水、施肥、除蟲、枝葉修整扶正等，由乙方依實際需求施作。

（二）認養標的每日均應保持乾淨清潔。

（三）認養標的檢查維修、與遭受毀損或他人違規佔用之處理依本契約第六條規定辦理。

（四）認養期間之管理維護費用由認養人自籌，並得視計畫內容由認養人向政府機關或民間社團申請補助或募款。
第五條　點交

認養標的設施於本契約簽訂後七日內與乙方辦理點交，乙方於認養期間內應善盡管理維護之責。

第六條　認養標的之使用

一、認養標的應開放供社區遊憩使用，乙方不得藉故禁止社區人士進入，且不得佔用認養標的為私人使用（如設車庫、倉庫、堆放物品等）。
二、乙方應依本契約目的就認養標的依第三條規定辦理維護管理事項，認養者就認養標的可提出補植、環境美化等之改善計畫，報經甲方審核認可後，由認養者自行設置。未事先報經甲方書面核准，不得於認養標的植栽，或為任何變更。其有違反者，經甲方以書面通知限期改善而未依限改善者，甲方得自行或委託他人恢復原狀，所需費用由乙方負擔。其因而致甲方受損害者，甲方並得請求損害賠償。

三、乙方依前項規定經甲方同意在本契約標的物所為種植之植栽，於契約期限屆滿或終止後十五日內回復原狀，否則由甲方任意處置，乙方絕無異議。

四、乙方經甲方同意在本契約標的物所為之種植植栽而於契約期滿或終止時未完工者，準用前項規定。

第七條　認養標的檢查維修與遭受毀損與他人違規佔用之處理

一、乙方每日應依本契約第三條規定辦理維護管理事項，維持認養標的之良好狀況，其設施、設備之損壞或故障，一經發現應即通報甲方處理。
二、認養標的遭受天然災害（如颱風、水災、地震、病蟲害等）或人為毀損時，乙方應於事發后次日內通知甲方處理。
三、認養標的遭他人違規使用時，如經柔性勸導處理無效，應即通報甲方處理。
第八條　權利之行使

一、甲方於認養期間得使用認養標的，但應先事先通知乙方。

二、認養期間，甲方如為公共工程之推動須使用認養標的時，須與乙方協調並達成共識，然而乙方應全力配合。

三、乙方對認養標的之維護管理事項，應接受甲方每三個月一次之輔導訪視及監督。

第九條　賠償責任

一、因可歸責於乙方事由致第三人遭受損害，乙方應負全部責任。其因而致甲方需負國家賠償責任或其他任何賠償責任時，乙方並需賠償甲方因而所受一切損害(包括訴訟費、律師費與所負擔之賠償金及其他相關費用)。

二、乙方之代理人、受僱人、受任人或其他履行輔助人所為與履行本契約有關之行為，皆視同乙方之行為，乙方應依前項規定對甲方負責。

第十條　終止契約

認養期間有下列情形之一者，甲方得終止契約，乙方不得請求任何補
（賠）償或主張任何權利：
一、乙方有下列任一情事時，經甲方書面通知限期改正而仍未改正者，甲方得終止本契約，且不負損害賠償責任。

(一)違反本契約第六條第一項、第二項規定。

(二)認養標的管理維護績效不彰。

(三)其他違反本契約或違反法令行為者。

二、甲方對於認養標的若有其他用途，得終止認養契約。
三、經甲乙雙方合意終止契約。

四、認養契約期限屆滿或終止時，認養人應依指定期限，無條件返還認養標的予甲方。
   五、除第三條 之保證金外，乙方不得請求任何補（賠）償或主張任何權利。

     本契約期滿、終止或解除後，甲方得自保證金中扣除乙方尚未繳納之損
       害賠償或相關需維護管理所衍生之費用，若仍有剩餘，應將餘款無息返
       還予乙方。倘有不足，乙方仍不免其責任。其他因可歸責於乙方之事由
       ，致甲方遭受損害，其應由乙方賠償而未賠償者，與應賠償金額相等之
       保證金不予發還。
第十一條　契約生效及修改

本契約簽訂前，由甲方陳報嘉義縣政府核備，經縣府同意後，正式簽訂本契約。除本契約另有規定外，本契約條款之變更或修改應經雙方以書面為之。

第十二條　契約條款之效力

本契約之任何條款或約定因故而無效時，其他條款應不受影響而仍完全有效。

第十三條　契約之完整性及標題說明

一、本契約附件為本契約內容之一部份與本契約條款具有相同之效力，其有不同約定者，以本契約為準。

二、本契約及其附件構成雙方當事人之完整契約，而本契約條款之標題僅為便利而使用，並不影響本契約條款之意義、解釋或規定。
第十四條　義務不履行之處理

乙方依本契約所負擔之義務不履行時，同意接受甲方依行政程序法第一百四十八條規定，以本契約為強制執行名義逕為執行。

第十五條　管轄法院

因本契約所生或與本契約有關之訴訟，甲乙雙方合意以高雄高等行政法院為第一審管轄法院。
第十六條　契約份數

本契約正本貳份，由雙方各執壹份；副本壹份，送交嘉義縣政府備查。

立契約書人
　　　甲　　　方：嘉義縣六腳鄉六腳國民小學
　　　法定代理人：
　　　地　　　址：嘉義縣六腳鄉六腳村105號
　　　電　　　話：（05）3781403

　　　乙　　　方：
　　　負　責　人：
　　　地　　　址：
　　　電　　　話：

 　中　　華　　民　　國　　109　　年　   月     日
PAGE
7